
 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

UMANE  

E SOCIALI 

AREA AMMINISTRATIVA 

Studium 2000 - Edificio 5 

Via di Valesio, n. 24 LECCE (Italy) 

email: protocollo.sus@unisalento.it 

Tel. +39 (832) 29 4809  

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 
Tel. +39 (832) 29 48 / 06/  11 / 12  

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 
  

Oggetto: Avviso pubblico al Bando D.D. 198/2022 - Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n.13 

assegni per la collaborazione ad attività di ricerca finanziati nell’ambito del Programma Regionale “RIPARTI 

(assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese)” POC PUGLIA FESR FSE 2014/2020 - PROFILO L - 

Settore scientifico-disciplinare M-PSI/07 - Referente scientifico Prof. Omar Carlo Gioacchino Gelo - 

Programma EMIP - Educational Multicultural and Interactive Platform: Nuovi scenari virtuali per un 

accesso egualitario a servizi psicologici e formativi nell’ambito dell’emergenza migratoria - 

ESCLUSIONE CANDIDATI  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA 

VISTO 

 

 

 

VISTI 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO  

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

la legge 30.12.2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 co.5 lett. B) e 22;  

il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n.240” di questa 

Università, emanato con D.R. n. 932 del 03.08.2011 e successive modifiche (D.R. 

n. 184 dell’11.03.2015);  

l’avviso pubblico della Regione Puglia, pubblicato sul BURP n. 132 del 21/10/2021 

e il successivo A.D. di rettifica n. 159 del 22/11/2021 avente ad oggetto “POC Puglia 

FESR FSE 2014-2020, Azione 10.4 “Interventi volti a promuovere la ricerca e per 

l’istruzione universitaria” – Avviso pubblico n. 3/FSE/2021 “RIPARTI: assegni di 

RIcerca per riPARTire con le Imprese” pubblicato sul BURP n. 132 del 

21/10/2021); 

che l’iniziativa è realizzata con il finanziamento del POC Puglia FESR-FSE 2014-

2020 – Azione 10.4 e quindi è sottoposta alle disposizioni normative e regolamentari 

comunitarie, nazionali e regionali in materia di FSE vigenti e richiamate dall’Avviso 

citato;  

dell’atto dirigenziale n. 52 del 04.04.2022 (pubblicato su BURP n. 41 del 

07.04.2022), successivamente rettificato con A.D. n. 67 del 03.05.2022 con cui sono 

stati approvati n. 542 progetti di ricerca e che l’Università del Salento risulta 

assegnataria di complessivamente N. 149 progetti di ricerca;  

che questo Dipartimento risulta assegnatario di n. 13 finanziamenti per la copertura 

di altrettante posizioni di assegni di ricerca nei settori scientifici disciplinari riportati 

in oggetto, da stipularsi ai sensi dell’art 22 della L.240/2010 e s.m.i., per la durata 

di 18 (diciotto) mesi, nel rispetto della normativa vigente e dei Regolamenti 

dell’Università/EPR e di rendere disponibile la relativa documentazione completa 

sul Sistema di Monitoraggio Regionale (MIRWEB). Eventuali proroghe sono da 

assumere con risorse dell’Università/EPR;  

l’Atto Unilaterale D’obbligo per la realizzazione del Programma Regionale 

“RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le Imprese)” POC PUGLIA FESR 

FSE 2014/2020 sottoscritto dal Magnifico Rettore in data 25 maggio 2022; 

che, come disposto dall’art. 6 dell’Atto d’obbligo Unilaterale, occorre realizzare 

tutte le attività previste dai progetti nelle diverse fasi di attuazione, 

obbligatoriamente entro il 20.12.2023, termine ultimo per la chiusura del progetto e 

di ammissibilità della spesa, nel rispetto delle disposizioni stabilite dalla normativa 

comunitaria e nazionale vigente in relazione alla tipologia di intervento da 

realizzare, con particolare riferimento al Reg. (UE) n. 1303/2013 ed al Reg. (UE) n. 

1304/2013 nonché così come indicato dalle circolari e indicazioni regionali vigenti, 

salvo proroga;  

l’art. 65, comma 1, lett. c-bis, del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice 

dell’amministrazione digitale);  

il D.D. n. 198, in data 17 giugno 2022, con cui è stato istituito il concorso per 

l’assegnazione di n. 13 collaborazioni ad attività di ricerca finanziati nell’ambito del 



 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

UMANE  

E SOCIALI 

AREA AMMINISTRATIVA 

Studium 2000 - Edificio 5 

Via di Valesio, n. 24 LECCE (Italy) 

email: protocollo.sus@unisalento.it 

Tel. +39 (832) 29 4809  

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 
Tel. +39 (832) 29 48 / 06/  11 / 12  

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 

 

 

CONSIDERATO 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

Programma Regionale “RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le 

Imprese)” POC PUGLIA FESR FSE 2014/2020; 

che la data di scadenza del bando è stata fissata per il giorno 02/07/2022; 

quanto espressamente previsto dall’Art.3 del bando di concorso che così prescrive: 

- ‘Domanda e termine di presentazione’ in cui si precisa che “Alla domanda i 

candidati dovranno allegare, pena l’esclusione dalla selezione, un curriculum 

vitae ac studiorum sottoscritto…Omissis”; 

la domanda di partecipazione alla procedura di che trattasi, assunta al Protocollo n. 

n. 108075 del 30/06/2022 e trasmessa a mezzo PEC 

( da Gabriella Maria Mazzeo il giorno 

29/06/2022; 

che la domanda di partecipazione al concorso acquisita al protocollo n. 108075 del 

30/06/2022, prodotta dalla candidata al concorso di che trattasi, contiene un Cv non 

sottoscritto ed è priva quindi delle condizioni di ammissibilità di cui all’art. 3 del 

bando di concorso; 

 

DECRETA  

 
Art. 1 Escludere, per i motivi di cui alle premesse, la candidatura della dott.ssa Gabriella Maria Mazzeo, 

assunta al Protocollo n. 108075 del 30/06/2022, in quanto la domanda di partecipazione alla selezione di che 

trattasi ed, in specie: PROFILO L - Settore scientifico-disciplinare M-PSI/07 - Referente scientifico Prof. 

Omar Carlo Gioacchino Gelo - Programma EMIP - Educational Multicultural and Interactive 

Platform: Nuovi scenari virtuali per un accesso egualitario a servizi psicologici e formativi nell’ambito 

dell’emergenza migratoria, contiene un Cv che risulta privo della firma così come piuttosto  previsto, a 

pena di esclusione, dall’art. 3 dal bando in oggetto. 

  

  

  

  

  

      Il Direttore 

      Prof. Mariano Longo 

   

 


		2022-07-12T10:53:33+0000
	LONGO MARIANO




